
Zápis č. 9/2002 z mimořádného zasedání Akademického senátu 
FIT VUT konaného dne 24. 9. 2002 
 
Zasedání se konalo ve 13.00 hod. v zasedací místnosti č. 117 FIT. 
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Zemčík, Peringer, Janoušek, Křena, Kunovský, Cvrček, 
Meduna, Chromčák, Kaluža, Kyrsch 
 
Omluveni: Vráblík 
 
Hosté:  
 
Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 
 

Program: 

1. Schválení programu jednání  
2. Slib nových členů AS FIT 
3. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  
4. Zajištění voleb do AS VUT 
5. Návrh delegáta FIT do RVŠ 
6. Návrh zástupce do návrhové a volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 

rektorem VUT 
7. Různé  
8. Stanovení termínu příštího zasedání  

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl doplněn o bod  5. Návrh delegáta FIT do RVŠ a bod 6. Návrh zástupce do 
návrhové a volební komise pro volby kandidáta na rektora VUT. Poté byl program bez 
připomínek schválen.  
 
Ad 2) Slib člena AS FIT 

Noví členové AS FIT, Vlastimil Kaluža a Marek Kyrsch, kteří byli zvoleni ve volbách v lednu 
2002 jako náhradníci a doplnili tak AS za P.Tupce a J. Švece, kteří již ukončili studium, 
složili požadovaný slib. 

Ad 3) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č.8/2002 zasedání AS FIT konaného dne 18.6.2002 nebyly žádné připomínky.  

Ad 4) Zajištění voleb do AS VUT 

 Projednání a schválení Pokynů k volbám do AS VUT 2002. 
Předseda AS FIT doc. Zendulka vysvětlil důvod původně nepředpokládaných voleb i na 
FIT a zdůvodnil postup použitý při sestavení a zveřejnění pokynů k volbám na FIT. 
Pokyny byly s ohledem na termín konání voleb a nepřítomnost studentů i některých členů 



z řad zaměstnanců projednány korespondenčně elektronicky. Poté předložil návrh na 
jejich schválení AS FIT. 

Hlasování 1 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro 

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil Pokyny k volbám do AS VUT 2002. 

 Návrh na jmenování obvodní volební komise pro volby do AS VUT.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro 

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje obvodní volební komisi ve složení: 

 Ing. Petr Lampa, FIT, předseda obvodní volební komise  
 Ing. Daniel Cvrček, FIT 
 Stanislav Chromčák, zástupce bak. a mag. studia 
 Marek Kyrsch, zástupce bak. a mag. studia 

 Návrh na jmenování zástupce FIT  do volební komise VUT. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro 

Usnesení 3 

AS FIT schvaluje jako zástupce do volební komise VUT doc. Kunovského. 

 Podávání kandidátů do voleb. 

Doc. Zendulka informoval členy AS o tom, že navrhl jako kandidáty do voleb do AS VUT 
současné senátory doc. Zbořila a dr. Hanáčka. Vyzval k podání dalších návrhů jak z řad 
akademických pracovníků FIT, tak studentů.  

 

Ad 5) Návrh delegáta FIT do RVŠ 

Doc. Zendulka doporučil, aby byla navržena jako delegátka do sněmu RVŠ za FIT  
pro období 2003 až 2005 doc. Rábová, která již jako delegátka za FIT působí od ledna 2002 a 
je zapojena do činnosti komise pro tvůrčí činnost studentů. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro 

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh na delegáta za FIT do sněmu RVŠ doc. Rábovou. 



Ad 6) Návrh zástupce do návrhové a volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem VUT 

Doc. Zendulka předložil návrh doc. Rábové jako zástupce FIT do návrhové a volební komise 
pro volby rektorem VUT. 

Hlasování 5 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, 12 hlasů pro 

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil jako zástupce FIT do návrhové a volební komise pro volby 
kandidáta na jmenování rektorem VUT doc. Rábovou. 
 

Ad 7)Různé 

Doc. Zendulka informoval o tom, že na příštím zasedání AS FIT předloží k projednání a 
schválení návrh, aby AS FIT navrhl stávajícího rektora, prof. Vrbku, jako kandidáta do voleb 
kandidáta na jmenování rektorem VUT. 

Ad 8) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT bude v úterý 8. října 2002 v 15 hod. v zasedací místnosti č. 117 FIT. 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Stanislav Chromčák, místopředseda AS FIT v.r. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


